Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO N.º 076/2021

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09h30, na Sala de
Reunião do Palácio São Francisco de Assis, sede da Prefeitura da Estância Balneária de Praia
Grande, reuniram-se o Pregoeiro  FABIANO BALLIANO MALAVASI e a Senhora
AMANDA DE SOUZA PEREIRA ANDRADE, membro da equipe de Apoio, servidora da
Secretaria de Cultura e Turismo fim de dar prosseguimento aos trabalhos do procedimento
licitatório, Processo Administrativo n.º 6163/2021, com recebimento dos envelopes
Propostas Comerciais e Habilitação, designado para esta data, sendo o objeto da licitação o
“REGISTRO DE PREÇOS LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA EVENTOS”,
conforme especificado no Edital de Pregão Presencial n.º 076/2021. Aberta a audiência
pelo Senhor Pregoeiro, no horário acima estabelecido encontrava-se o Pregoeiro e a Equipe
de Apoio reunida na Sala de Licitações, e compareceram as seguintes empresas:

- FAZ EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
- SÓ COBERTURAS EVENTOS EIRELI
- PILAR ORGANIZACOES E FESTAS LTDA
- BERNARDES PROMOÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI
- ANDERSON DE SOUZA VIEIRA – ME
- CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA
- SELT - SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI
- HORIZONTE PRODUÇÕES, LOCAÇÕES E MONTAGENS LTDA
- LIMA & RIOS LTDA – EPP
- ALUG TENDAS - COM., LOCAÇÃO E SERV. PARA EVENTOS LTDA – ME
- OCEANO PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI
- HR ESTRUTURAS EIRELI
- VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA
- POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI
- R. SANDOVAL DE FARIA & CIA LTDA
- TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA
- CAPE FEIRAS E EVENTOS EIRELI
- VMG PRODUÇÕES LTDA - ME

- Antes da fase do credenciamento das empresas foram realizadas as pesquisas no sítio do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (Relação de Apenados),
https:\\www.bec.sp.gov.br (E-sanções) e no Portal Transparência do Governo Federal
(Sanções), sendo verificado que as mesmas não se encontram impedidas de participarem do
presente certame licitatório, conforme comprovantes juntados nos autos.

- O Senhor Pregoeiro, no uso da faculdade do artigo 43, §3º. da Lei nº. 8.666/1993 e
alterações posteriores, realizou diligências perante o sítio oficial da JUCESP (Junta Comercial
do Estado de São Paulo) https://www.jucesponline.sp.gov.br/pesquisa.aspx. no tocante ao
enquadramento das empresas participantes que se declararam ME/EPP, e verificou o
enquadramento perante a junta comercial. Na fase de credenciamento os representantes
das empresas apresentaram a Declaração de Enquadramento de ME/EPP, no moldes do
Anexo V do Edital.

- Após a abertura dos envelopes Proposta Comercial, os licitantes presentes a Sessão Pública
vistaram todas as propostas comerciais, e após as mesmas serem devolvidas ao Sr.

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Pregoeiro, este questionou aos presentes se queriam questionar algo sobre as propostas
comerciais apresentadas e todos quedaram-se inertes.

- A Senhora AMANDA DE SOUZA PEREIRA ANDRADE, membro da equipe de Apoio,
servidora da Secretaria de Cultura e Turismo, realizou a análise técnica das propostas e
constatou que todas estavam de acordo com o Anexo I – Planilha Proposta e Anexo VIII –
Termo de Referência do edital.

O Sr. Pregoeiro suspendeu a Licitação considerando ainda estar na etapa de cadastramento
de propostas no sistema e o horário estar próximo ao término do expediente.

A sessão será retomada no dia 13 de setembro de 2021, às 9h30min, na Sala de Reuniões
do Palácio São Francisco de Assis – Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande, Av.
Pres. Kennedy n.º 9000, Vila Mirim.

Essa ata será inserida no site www.praiagrande.sp.gov.br.

O Sr. Pregoeiro deu por encerrada a audiência, indo a presente Ata por todos os membros
assinada, bem como pelos Srs. Licitantes.

PROPONENTES:

FABIANO BALLIANO MALAVASI
PREGOEIRO

AMANDA DE SOUZA PEREIRA ANDRADE
Equipe de apoio

FAZ EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
JEFFERSON CLEVER DA SILVA

SÓ COBERTURAS EVENTOS EIRELI
MARCK WILD MARTINS

PILAR ORGANIZACOES E FESTAS LTDA
BRUNO ANTONIO MESTRINER

BERNARDES PROMOÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI
ELITON GODOFREDO BERNARDES

ANDERSON DE SOUZA VIEIRA – ME
ANDERSON DE SOUZA VIEIRA

CUNHA & CUNHA EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA
VALDINEY CUNHA DA SILVA

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

SELT - SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI
LEANDRO CARLOS DE CAMPOS

HORIZONTE PRODUÇÕES, LOCAÇÕES E MONTAGENS LTDA
JEAN MOURA EVANGELISTA

LIMA & RIOS LTDA – EPP
MOZART TADEU RIOS

ALUG TENDAS - COM., LOCAÇÃO E SERV. PARA EVENTOS LTDA – ME
LUIS CARLOS DA SILVA

OCEANO PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI
MANOEL MOURA EVANGELISTA

HR ESTRUTURAS EIRELI
REINALDO MENDES BICUDO

VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA
JEFFERSON ALLEX BORGES

- POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI
DENER JOSÉ TOESCA

- R. SANDOVAL DE FARIA & CIA LTDA
RODRIGO SANDOVAL DE FARIA

- TROUPE BRASIL PRODUÇÕES LTDA
EDUARDO ZAMBOTTI BARROZO

- CAPE FEIRAS E EVENTOS EIRELI
JULIO CESAR TEIXEIRA DA COSTA

- VMG PRODUÇÕES LTDA – ME
SEM REPRESENTANTE